
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI"
Catania

DELIBERAZIONE N. 4352 del 2 2 [EB 2021

Oggetto: Presa atto adesione alla Convenzione stipulata tra Consip S.p.A., per conto del
Ministero dell’Economia e delle Finanze, ed Enel Energia S.p.A. denominata "Energia Elettrica 17
Letto 16 » Sicilia, della durata contrattuale di dodici mesi, dal 01/10/2020 al 30/09/2021.
Liquidazione e pagamentodelle fatture relative al periodo dicembre 2020.
CIG: 84326613FF

PropostaWM del Alì/ OZ! ZBZA.

U.O.C. Settore Tecnico

[istruttore Il Responsabile del Procedimento Il ettore

Registrazione Contabile

Budget Anno@ Conto &QJÌIQQW I30 Importo LEQ (gl/i %gAut. i0g sub: I88

BudgetAnno@Conto…lmpono AD 50Aut. {43 sub: 2
NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n, 5, Catania,
Il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2171?

con l'assistenza del Segretario,dott. ha adottato la

seguente deliberazione Dott.ssa Maria Antonietta Li Balzi



Il Dirigente Responsabile della U.O.C. Settore Tecnico

PREMESSO CHE:

- con verbale di deliberazione del Direttore Generale n. 276 del 03/07/2019 si disponeva
l‘adesione alla Convenzione stipulata tra Consip S.p.A., per conto del Ministero dell’Economia e
delle Finanze, ed Enel Energia S.p.A… denominata "Energia Elettrica 16 Lotto 16 Sicilia, della
durata contrattuale di dodici mesi, dal 01/10/2019 al 30/09/2020;

- nelle more dell‘adesione alla Convenzione Consip S.p.A… - Enel Energia S.p.A., denominata
"Energia Elettrica 17 - Lotto 16 Sicilia, il competente Settore Tecnico, al fine di assicurare la
continuità della fornitura di energia elettrica nei presidi aziendali, procedeva alla sottoscrizione
dell'0DA n. 5723456, prot. n. 1946/TEC del 24/09/2020, a favore della società Enel Energia
S.p.A., quale aggiudicatario della procedura di gara per i lotti 2,3,5,7,10,13 e 16;

CONSIDERATO chela Convenzione di che trattasi ha la durata di 12 mesi e che il territorio geografico
delimitato dai confini della Regione Sicilia è il lotto n. 16, all'interno del quale il Fornitore ‘e tenuto ad
eseguire le prestazioni contrattuali nel limite del quantitativo massimo del lotto stesso;

ACCERTATO che sono stati adempiuti gli obblighi derivanti dall‘art 3, comma 1, della Legge 136/2010
(tracciabilità dei flussi finanziari) attraverso l’acquisizione del codice CIG 84326613FF, da parte della
competenteAutorità perla Vigilanza sui Contratti pubblici;

RAWISATA la necessità di aderire alla Convezione in parola;

PRESO ATTO CHE per le forniture di energia elettrica, successive alla Convenzione denominata
"Energia Elettrica 16 *Lotto 16” e pervenuta a scadenza in data 30/09/2020, la società Enel Energia
S.p.A., con sede in Roma al Viale Regina Margherita 125 — codice fiscale 06655971007, ha emesso
fatture per un importo di € 240.901,39 IVA inclusa, di seguito elencate:

IMPORTO IVA
FATTURA DATA FATTURA

INCLUSA
SPESE BANCARIE

N. 004103615255 12/01/2021 € 153,74 € 1,50
N. 004106880137 15/01/2021 € 133,92 € 1,50
N. 004107185203 21/01/2021 € 20.029,25 € 1,50
N. 004107185204 21/01/2021 € 28.805,01 € 1,50
N. 004107185205 21/01/2021 € 157.056,97 € 1,50
N. 004107185206 21/01/2021 € 11.603,54 € 1,50
N. 004107185207 21/01/2021 € 23.118,96 € 1,50

Totale Spese Bancarie € 10,50
Totale Fatture € 240.901,39

TOTALE fatture DICEMBRE 2020
. € 240.911,89

(IVA inclusa) comprese spese bancarie

PRESO ATTO, inoltre, che le sopra elencate fatture sono corredate del visto per la regolarità della
fattura ”nulla osta alpagamento”, apposto dal tecnico responsabile.

VISTO il DURC online prot… INPS_24756036 con scadenza di validità fino al 04/06/2021,

ATTESTATA la legittimità formale e sostanziale dell’odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla Legge 190/2012.

Perle motivazionidescritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:

Propone @/



1. PRENDERE ATTO dell’adesione alla Convenzione stipulata tra Consip S.p.A., per conto del
Ministero dell'Economia e delle Finanze, ed Enel Energia S.p.A. denominata "Energia Elettrica
17 - Lotto 16 - Sicilia, della durata contrattuale di dodici mesi, dal 01/10/2020 al 30/09/2021;

2. FARE FRONTE alla spesa in questione — stimata, in ragione dei consumi della precedente
annualità, in € 3.500.000,00 oltre IVA — con fondi del bilancio aziendale da imputare sul conto
economico 20010000180 dei bilanci di competenza;

3. LIQUIDARE E PAGARE alla ditta società ENEL ENERGIA SpA., con sede al Viale Regina
Margherita 125 in Roma, l‘importo di € 240.901,39 IVA inclusa, a saldo delle fatture di
seguito elencate:

IMPORTO IVA
FATTURA DATA FATTURA

INCLUSA
SPESE BANCARIE

N. 004103615255 12/01/2021 € 153,74 € 1,50
N. 004106880137 15/01/2021 € 133,92 € 1,50
N. 004107185203 21/01/2021 € 20.029,25 € 1,50
N. 004107185204 21/01/2021 € 28.805,01 € 1,50
N. 004107185205 21/01/2021 € 157.056,97 € 1,50
N, 004107185206 21/01/2021 € 11.603,54 € 1,50
N… 004107185207 21/01/2021 € 23.118,96 € 1,50

Totale Spese Bancarie € 10,50
Totale Fatture € 240.901,39

TOTALE fatture DICEMBRE 2020 IIVA inclusa) € 240.911,89
comprese spese bancarie

4. TRARRE la spesa complessiva di € 240.911,89 IVA inclusa in quanto ad:

- € 240.901,39 dal conto economico 20010000180, aut… 108 sub 128, del bilancio 2020;
- € 10.50 per spese bancarie, dal conto economico 20010000161, aut. 113 del bilancio 2020.

DARE MANDATO al RUP di curare gli adempimenti consequenziali
DICHIARARE la presente deliberazione immediatamenteesecutiva.

Allegati:
1. Verbale di deliberazione del Direttore Generale n.276 del 03/07/1019
2. DDA ". 5723455 , prot. n. 1945 del 24/09/2020
3. Fatture Enel Energia S.p,A. periodo dicembre 2020

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrantee sostanziale delpresente provvedimento.

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale



di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente responsabile della struttura
proponentee, pertanto:

A] PRENDERE ATTO dell‘adesione alla Convenzione stipulata tra CONSIP S.p.A., per conto del
Ministero dell’Economia e delle Finanze, ed Enel Energia S.p.A. denominata "Energia Elettrica
17 - Lotto 16 - Sicilia, della durata contrattuale di dodici mesi, dal 01/10/2020 al 30/09/2021.

B] AUTORIZZARE la spesa di € 3.500.000,00 oltre IVA, finalizzata alla liquidazione e pagamento
delle fatture emesse dalla società Enel Energia S.p.A. per la fornitura di energia elettrica nei
presidi dell'Azienda per l'annualità che va dal 01/10/2020 al 30/09/2021, giusta adesione alla
Convenzione CONSIP S.p.A. denominata "Energia Elettrica 17 , Lotto 16 7 Sicilia, da
addebitare al conto economico 20010000180 dei bilanci di com petenza.

C) LIQUIDARE E PAGARE alla ditta società ENEL ENERGIA S.p.A., l’importo di € 240.901,39 IVA

inclusa, a saldo delle fatture di seguito riportate:

D E LIBERA

comprese spese bancarie

IMPORTO IVA
FATTURA DATA FATTURA

INCLUSA
SPESE BANCARIE

N. 004103615255 12/01/2021 € 153,74 € 1,50
N. 004106880137 15/01/2021 € 133,92 € 1,50
N. 004107185203 21/01/2021 € 20.029,25 € 1,50
N. 004107185204 21/01/2021 € 28.805,01 € 1,50
N. 004107185205 21/01/2021 € 157.056,97 € 1,50
N, 004107185206 21/01/2021 € 11.603,54 € 1,50
N. 004107185207 21/01/2021 € 23.118,96 € 1,50

Totale Spese Bancarie € 10,50
Totale Fatture € 240.901,39

TOTALE fatture DICEMBRE 2020 (IVA inclusa) € 240.911,89

D) TRARRE la spesa complessiva di € 240.911,89 IVA compresa in quanto ad:
- € 240.901,39 IVA comgresa autorizzazione 108 sub 128 del bilancio 2020'
, € 1050 Der spese bancarie autorizzazione 113 del bilancio 2020

E] DARE MANDATO al RUP di curare gli adempimenti consequenziali;

F) DICHIARARE la presente deliberazione immediatamenteesecutiva.

IL DIRETTORE AMMINIST ATIVO
( Dott. Giovanni Anni

niiimàliggmaal %

IL DiRerr0lifi SANITARIO
( Dott. Giuse}: Giammanco ]



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell’Azienda il giorno
........................................... e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

.alSi attesta chela presente deliberazionee stata affissa all’Albo della Azienda dal….

...................... - ai sensi dell‘art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art. 53 L. R.

n30/93 e contro la stessa non e stata prodotta opposizione

Catania........................................
Il Direttore Amministrativo

Inviata all‘Assessorato Regionale della Salute il ............................. Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale iI ................................................ Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

g immediatamente
El perche’ sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
E] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

3. nota di approvazione prot. n, .................. del ..................
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


